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A. INFORMACIONI LIGJOR 
i. Kuadri ligjor 

Ligji nr. 10091, date 5.03.2009 "Per auditimin ligjor, Organizimin e 
Profesionit te Ekspertit Kontahel te Regjistruar dhe Kontahilistit te Miratuar" 
i ndryshuar 
Standartet Nderkomhetare te Auditimit 
Ligji nr. 10019 date 29.12.2008, Kodi Zgjedhor i R. Sh. i ndryshuar. 
Ligjin nr. 8580, date 17.02.2000, "Per partite politike" i ndryshuar me ligjin 
nr.90/2017 date 22.05.2017, 
Aktet nenligjore te KQZ 
Vendim Nr. 740, date 31.05.2019 "Per shpalljen e rezultatit te shortit per 
emerimin e eksperteve financiare dhe audituesve ligjore te cilet do te kryejne 
monitorimin dhe auditimin e fondeve dhe shpenzimeve te fushates zgjedhore 
nga suhjektet zgjedhore per organet e qeverisjes vendore te vitit 2019. 

ii. Standardet e kontahilitetit te zhatueshme 
Standartet Kombetare te Kontabilitetit SKK 

B. OBJEKTI I AUDITIMIT 
i. Kontrata e sherhimit nr. 5070 prot. Date 01.06.2019, me ohjekt "Kryerja e 

auditimit ligjor te detyrueshem te fondeve te perfituara dhe te shpenzuara 
gjate fushates zgjedhore per zgjedhjet per Organet e Qeverisjes Vendore te 
dates 30.06.2019, per partite politike ne perputhje me Kodin Zgjedhor, ligjin 
nr. 8580, date 17.02.2000, "Per Partite Politike", I ndryshuar, lig_iin nr. 10091 
date 05.03.2009 "Per Auditimin Ligjor, Organizimin e Profesionit te 
Ekspertit Kontahel te Regjistruar dhe Kontabilistit te Miratuar" dhe Lig_iin nr. 
9228, dt, 29.04.2004 " Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare", si dhe 
aktet nenligjore te nxjerra ne haze dhe per zhatim te tyre. 

ii. Vendimi i KQZ-se nr. 740, date 31.05.2019:Per shpalljen e rezultatit te shortit 
per emerimin e eksperteve financiare dhe audituesve ligjore, te cilet do te 
kryejne monitorimin dhe auditimin e fondeve dhe shpenzimeve te fushates 
zgjedhore nga suhjektet zgjedhore per organet e qeverisjes vendore te vitit 
2019. 

iii. Pergjegjesite perkatese te suhjektit zgjedhor dhe audituesit lig_ior 

Pergjegjesite e subjektit zgjedhor 

Suhjekti zgjedhor eshte pergjegjes per pergatitjen dhe paraqitjen e drejte te te dhenave 
sipas formatit te standardizuar te raportimit financiar per fushaten zgjedhore dhe per ato 
kontrolle te hrendshme qe drejtimi i gjykon te nevojshme per te here te mundur 
pergatitjen e raportit financiar qe nuk permhan anomali materiale, qofte per shkak te 
mashtrimit apo gabimit. 

Ata qe jane te ngarkuar me qeverisjen jane pergjegjes per mhikeqyrjen e procesit te 
raportimit financiar te subjektit zgjedhor. 
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Pergjegjesite e Audituesit 

Objektivat tonajane qe te arrijme nje siguri te arsyeshme lidhur me faktin nese pasqyrat e 
raportimit financiar per fushaten zgjedhore ne teresi nuk kane anomali materiale, per 
shkak te mashtrimit apo gabimit, dhe te leshojme nje raport auditimi qe perfshin 
opinionin tone. Siguria e arsyeshme eshte nje siguri e nivelit te larte, por nuk eshte nje 
garanci qe nje auditim i kryer sipas SNA-ve do te identifikoje gjithmone nje anomali 
materiale kur ajo ekziston. Anomalite mund te vijne si rezultat i gabimit ose i mashtrimit 
dhe konsiderohen materiale nese, individualisht ose te marra se bashku, pritet qe ne 
menyre te arsyeshme te influencojne vendimet ekonomike te perdoruesve, te marra 
bazuar ne keto pasqyra financiare. 

Si pjese e auditimit ne perputhje me SNA-te, ne ushtrojme gjykimin dhe skepticizmin 
tone profesional gjate gjithe periudhes se auditimit. Gjithashtu ne: 

-Identifikojme dhe vleresojme rrezikun e anomalive materiale ne pasqyrat e raportimit 
financiar per fushaten zgjedhore, si pasoje e mashtrimeve apo gabimeve, planifikojme dhe 
zbatojme pro~edurat perkatese per zbutjen e ketyre rreziqeve, si edhe marrim evidence te 
mjaftueshme dhe te pershtatshme per te krijuar nje haze per opinionin tone. Rreziku i 
moszbulimit te nje anomalie materiale si rezultat i mashtrimit eshte me i larte sesa 
rreziku qe rrjedh nga gabimi, sepse mashtrimi mund te perfshije marreveshje te 
fshehta, falsifikime, perjashtime te qellimshme, informacione te deformuara, ose 
anashkalime te kontrolleve te brendshme. 

-Marrim nje kuptueshmeri te atyre kontrolleve te brendshme relevante per pro~esin e 
auditimit me qellim hartimin e pro~edurave te auditimit ne perputhje me rrethanat, por 
jo per te shprehur nje opinion mbi efektivitetin e funksionimit te kontrollit te brendshem. 

-Vleresojme pershtatshmerine e politikave kontabel te perdorura dhe arsyeshmerine e 
~muarjeve kontabel te kryera 

-Vleresojme paraqitjen, strukturen dhe permbajtjen e pasqyrave teraportimit financiar 
per fushaten zgjedhore dhe ne rast se ato perfaqesojne drejt transaksionet dhe ngjarjet. 

c. PREZANTIMI I SUBJEKTIT ZGJEDHOR 

Subjekti zgjedhor Petro Zizo Bozhori 
Adresa : Finiq Sarande 

INFORMACION I AUDITUESIT LIGJOR 

lnformacion 
Ne nuk kemi kryer auditimin e te ardhurave dhe shpenzimeve te subjektit zgjedhorPetro Zizo Bozhori, 
me adrese: Finiq, Sarande 

Ne pamundesi te sigurimit te evidences nga ~etro_Zizo Bozh_?ri, Ne n~ mundem te shprehim opinion, 
mbi te ardhurat dhe shpenzimet e fushates zg:iedhore per pushtetin vendor 2019, por po japim 
informacion te shkurtuar. 

Baza per Informacionin 
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Ne pamundesi te sigurimit te evidences financiare por vetem te deklarates nga Petro Bozhori, Ne 
mund te shprehim opinion mbi bazen e deklarates se dhene prej subjektit zgjedhor Petro Zizo Bozhori 
se nuk ka realizuar te ardhura dhe nuk ka kryer shpenzime per fushaten zgjedhore 2019. Pergjegj~i~e 
tona sipas ketyre standardeve jane pershkruar ne menyre me te detajuar ne seksionin e- Informac1omt 
ku jepen Pergjegjesite e Audituesit per Pasqyrat Financiare. Ne jemi te pavarur nga Z,Petro Bozhori, 
ne perputhje me kerkesat etike qe jane te zbatueshme ne Republiken e Shqiperiseper auditimin e te 
ardhurave dhe shpenzimeve, dhe kemi permbushur pergjegjesite e tjera etike ne perputhje me keto 
kerkesa. 

Ne drejtim te z, Petro Zizo Bozhorikeml derguar shkrese zyrtare ne rruge postare me kthlm pergjigje dhe elektronike. 

Bashkelidhur me kete informacion edhe shkresat derguar subjektit dhe kerkesat per te bere te mundur realizimin e misionit. 

Drejtuar: 

Z, Petro Zizo Bozhori, kandidat per keshilltar ne organet e qeverisjes vendore ne zgjedhjet 30 qershor 
2019, Finiq, Sarande 

Adresa e subjektit : Finiq Sarande 

Lenda:Kerkim iriformacioni 

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve me vendimin nr.740, date 31.05.2019 -"Per shpalljen e rezultatit te 
shortit per emerimin e eksperteve financiare dhe audituesve ligjore, te cilet do te kryejne monitorimin 
dhe auditimin e fondeve dhe shpenzimeve te fushates zgjedhore nga subjektet zgjedhore per organet e 
qeverisjes vendore te vitit 2019"me ka emeruar auditues ligjor, i cili dote auditoje fondet e perfituara 
dhe te shpenzuara te Petro Zizo Bozhori, per fushaten zgjedhore 2019. 

Per te mundesuar realizimin e misionit te ngarkuar nga ligji sipas nenit 5 percaktuar ne kontraten e 
sherbimit nr. 5070 prot. date 01.06.2019, me objekt "Kryerja e auditimit ligjor te detyrueshem te 
fondeve te perfituara dhe te shpenzuara gjate fushates zgjedhore per zgjedhjet per Organet e 
Qeverisjes Vendore te dates 30.06.2019, per partite politike ne perputhje me Kodin Zgjedhor, ligjin 
nr. 8580, date 17.02.2000, "Per Partite Politike", I ndryshuar, ligjin nr. 10091 date 05.03.2009 "Per 
Auditimin Ligjor, Organizimin e Profesionit te Ekspertit Kontabel te Regjistruar dhe Kontabilistit te 
Miratuar" dhe Ligjin nr. 9228, dt, 29.04.2004 " Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare", si dhe 
aktet nenligjore te nxjerra ne haze dhe per zbatim te tyre,mes Ekspertes Kontabel (Auditues Ligjor) 
znj. Eftali Qirjaqi si ofruesi i sherbimit dhe KQZ perfaqesuar nga z. Klement Zguri Kryetar i KQZ,si 
porositesi i sherbimit, 
Ju lutemi te na vini ne dispozicion te ekspertit te gjithe dokumentat financiare te nevojshme: 

• Dokumentacionin financiar mandat arketime dhe listen e personave qe kane kontribuar me 

fonde per llogari Tuaj, gjate fushates zgjedhore 2019,pra justifikimin shkresor te cdo hyrje ne 

llogarine bankare ose arken e Subjektit zgjedhor Petro Zizo Bozhari. 

• Dokumentacionin financiar te shpenzimeve per fushaten zgjedhore 2019, fatura blerje, 

pagesa, kupona tatimor, dhe ~do dokument mbi bazen e te cilave subjekti ka kryer veprimet. 

Se bashku me dokumentacionin financiar Ne duhet te hartojme plotesojme dhe firmosim nje 

pyetsor mbi: 

1. Emrin e subjektit zgjedhor 
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2. Planifikimin e kohes (nga ana Juaj) kur mund te fillojme dhe mbarojme audi timin 

gjithrnone brenda 30 diteve ne dispozion te realizimit te misionit 

3. Zyra ose ambienti ku mund te behet kontrolli i dokumentacionit 

4. Personi perfaqesues i Juaj qe do vere ne dispozicion te ekspertit evidencen e auditimit 

nese nga ana Juaj do te jete e pamundur. 

5. Kur mund te fillojme auditimin ne vartesi te evidences se siguruar nga Ju per auditimin 

6. Kur merret evidenca e auditimit pra data e marrjes se evidences 

7. Personat pergjegjes per kontabilitetin, donacionet, arken 

8. Sa llogari bankare ka subjekti zgjedhor, 

9. Burimet e financimit me vlera dhe perqindje ne krahasim me totalin e te ardhurave te 

deklaruara. 

10. Aka pas te ardhura monetare ne cash dhe menyra si jane rregjistruar. 

11. A eshte plotesuar deklarata e konfliktit te interesit ne rastet e dhurimeve 

12. A eshte zbatuar ligji mbi menyren e perfitimit te donacioneve 

13. Aka donacione qe kane kaluar kufirin dhe donacionet kumulative 

14. A jane depozituar te gjitha donacionet ne llogari bankare specifike ? 

15. A ka donacione ne natyre, ~fare dhe si jane dokumentuar ? 

16. A i ka pasqyruar subjekti zgjedhor te gjithe informacionet qe kerkon ligji : 

• Deklaraten e konfliktit te interesit 

• Listen e dhurimeve nese e kerkon ligji dhe dokumentat faktike 

Ju lutem beni te mundur percaktimin e nje orari kohor per paraqitjen e ekspertit ne zbatim te nenit 5 

pika 5 .2 percaktuar ne kontraten e sherbimit nr. 5070 prot. date 01.06.2019, mes Ekspertes Kontabel 

Znj. Eftali Qirjaqi dhe KQZ. 

Ne perfundim te auditimit Ne se bashku me raportin e auditimit ku do shprehim opinionin, 

parashikojme'Iju leme edhe nje leter drejtimi ku mund te shprehemi per rekomandimet dhe 

sugjerimet tona per permiresimin e punes ne te ardhmen nese eshte e nevojshme. 

Duke Ju falenderuar per bashkepunimin, mbetem ne pritje te komunikimit te metejshem. 

Nga subjekti zgjedhor Petro Zizo Bozhori morem informacion se nuk ka pase : 

a) Te ardhura 
b) Nuk ka pasur dhurime 
c) Nuk ka pasur shpenzime 
d) Nuk ka pasur ambjent me qera 
e) Nuk ka hapur llogari bankare posa~erisht per fushaten zgjedhore 2019 

O Nuk ka persona te punesuar 
g) Nuk ka hapur Nipt prane tatimeve per aktivitet fushate 

Me 24 nentor 201 
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